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KẾ HOẠCH  

Mở các lớp các lớp bồi dƣỡng năm 2023 
----- 

- Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Ban chấp 

hành Trung ương Đảng về thi hành Điều lệ Đảng; 

- Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của Đảng ủy, Ban Thường vụ 

Đảng ủy Khối; 

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch mở các 

lớp bồi dưỡng năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Việc bồi dưỡng lý luận chính trị cho quần chúng ưu tú nhằm giúp những 

người có nguyện vọng gia nhập Đảng Cộng sản Việt Nam hiểu khái lược về lịch sử 

và truyền thống cách mạng của Đảng; những nội dung cơ bản của Cương lĩnh xây 

dựng đất nước trong thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội; Điều lệ Đảng; việc học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh; phương hướng phấn 

đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam. Giúp đảng viên mới kết nạp 

hiểu được những kiến thức trọng tâm về chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí 

Minh cũng như những vấn đề cơ bản của đường lối cách mạng Việt Nam đặc biệt 

trong bối cảnh toàn cầu hóa và hội nhập quốc tế; về vị trí, vai trò hạt nhân chính trị 

của tổ chức đảng, nguyên tắc tổ chức hoạt động của Đảng; vấn đề xây dựng đảng 

về đạo đức và nhiệm vụ của người đảng viên. 

- Các quần chúng ưu tú, đảng viên mới được cử tham gia các lớp bồi dưỡng 

phải nêu cao tinh thần, ý thức trách nhiệm hoàn thành nhiệm vụ học tập được cấp 

giấy chứng nhận; việc tổ chức các lớp học phải đảm bảo về thời gian, nội dung, 

chương trình học tập theo chương trình quy định của Ban Tuyên giáo Trung ương. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Bồi dưỡng lý luận chính trị cho học viên lớp đối tượng kết nạp Đảng (Dự 

kiến năm 2023 mở 03 lớp với số lượng 200 học viên) 

- Thành phần: Quần chúng ưu tú của các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng 

ủy Khối các cơ quan tỉnh Lâm Đồng được xét công nhận cảm tình đảng của chi bộ, 

đảng bộ. 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trong quý III năm 2023. 

- Địa điểm tổ chức: tại Hội trường Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, số 19 - Lê 

Hồng Phong, Phường 4, Đà Lạt. 
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- Nội dung: Thực hiện theo Hướng dẫn số 61-HD/BTGTW ngày 16/6/2022 

của Ban Tuyên giáo Trung ương về hướng dẫn thực hiện chương trình bồi dưỡng 

nhận thức về Đảng (gồm 05 bài và 01 chuyên đề tự chọn).  

- Số lượng: Tùy thuộc số lượng đăng ký của các tổ chức cơ sở đảng. 

- Thời gian bồi dưỡng: 05 ngày/lớp. 

- Quyền lợi của quần chúng: Kết thúc khóa học, học viên viết bài thu hoạch 

đạt kết quả theo quy định thì được cấp giấy chứng nhận. 

- Các tổ chức cơ sở đảng tiến hành quy trình xét công nhận quần chúng ưu tú 

và danh sách đăng ký tham gia các lớp bồi dưỡng lý luận chính trị cho đối tượng 

kết nạp đảng gửi về Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng (theo mẫu gửi kèm), trước 

ngày 10/03/2023 để Ban tổng hợp, lập danh sách, tham mưu Ban Thường vụ Đảng 

ủy Khối xem xét, quyết định mở các lớp. 

2. Bồi dưỡng lý luận chính trị cho đảng viên mới (dự kiến năm 2023 mở 02 

lớp cho 130 đảng viên dự bị của các tổ chức cơ sở đảng) 

- Thành phần: Là đảng viên mới được kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam, 

hiện đang sinh hoạt tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Đảng ủy Khối các cơ 

quan tỉnh Lâm Đồng.  

- Thời gian tổ chức: Dự kiến trong quý I, quý IV năm 2023. 

- Địa điểm tổ chức: tại Hội trường Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, số 19-Lê 

Hồng Phong, Phường 4, Đà Lạt. 

- Nội dung: Thực hiện theo Hướng dẫn số 60-HD/BTGTW ngày 16/6/2022 

của Ban Tuyên giáo Trung ương về Hướng dẫn thực hiện chương trình bồi dưỡng 

lý luận chính trị dành cho đảng viên mới (gồm 10 bài). 

- Thời gian bồi dưỡng: 07 ngày/lớp. 

- Quyền lợi của đảng viên: Kết thúc khóa học, học viên viết bài thu hoạch đạt 

kết quả theo quy định thì được cấp giấy chứng nhận. 

- Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh tham mưu 

quyết định triệu tập trên cơ sở danh sách học viên là những đảng viên mới kết nạp 

do Ban tổng hợp, trình Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xem xét, quyết định. 

3. Các lớp bồi dưỡng theo chuyên đề: gồm các lớp học tập, quán triệt nghị 

quyết, chỉ thị, quy định của Đảng… (Ban Thường vụ Đảng ủy Khối sẽ xây dựng kế 

hoạch cụ thể cho từng lớp). 

4. Lớp bồi dưỡng cho cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng: Các tổ chức cơ sở đảng 

có nhu cầu liên hệ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ Kế hoạch này cấp ủy, các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc lập danh 

sách quần chúng tham gia (lớp bồi dưỡng đối tượng kết nạp đảng) đúng thành 

phần, số lượng, đối tượng theo quy định và gửi về Ban Xây dựng tổ chức cơ sở 

đảng. 
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- Giao Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh chủ 

trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối, cấp ủy, các tổ chức cơ sở đảng trực 

thuộc, tham mưu, lập danh sách, quyết định triệu tập lớp học và các điều kiện cần 

thiết khác của từng lớp học đảm bảo đúng thời gian, kế hoạch đề ra. 

- Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, ma két; dự trù 

kinh phí, quyết toán kinh phí tổ chức lớp học. Sau mỗi đợt học, báo cáo kết quả và 

tình hình học tập của học viên cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch mở các lớp bồi dưỡng năm 2023 của Đảng ủy Khối các 

cơ quan tỉnh. 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b.cáo), 

- BTV Đảng ủy Khối,                                

- Các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối, 

- Các TCCSĐ, các đoàn thể khối, 

- Lưu VP, Ban XDTCCSĐ. 

 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Lƣơng Văn Mừng 
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